EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

TÍTULO	I
DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA	ADMINISTRACIÓN	CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	E

INSTITUCIONES	DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTÍCULO	1°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	UN	MIL	QUINIENTOS	DOCE	MILLONES	NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	SEIS	MIL	CIENTO
TREINTA	 Y	 NUEVE	 ($	 201.512.946.139,00)	 el	 total	 de	 Gastos	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no
Financiero	(Administración	Central,	Organismos	Descentralizados	e	Instituciones	de	la	Seguridad	Social)	para	el	ejercicio	2022,	conforme	se
indica	a	continuación	y	en	las	planillas	número	1	a	7	anexas	al	presente	artículo:

[...]

Organismos	Descentralizados 21.606.262.525,00 17.355.038.116,00 40.061.300.641,00

Instituciones	de	la	Seguridad	Social 13.216.916.497,00 40.330.000,00 13.257.246.497,00

Total 156.669.887.797,00 44.843.058.342,00 201.512.946.139,00

ARTÍCULO	2°.-	Estímase	en	 la	 suma	de	PESOS	CIENTO	NOVENTA	MIL	DOSCIENTOS	VEINTIDOS	MILLONES	SETECIENTOS	VEINTINUEVE	MIL
DOSCIENTOS	 OCHENTA	 YSIETE	 ($	 190.222.729.287,00),	 el	 cálculo	 de	 Recursos	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero	 destinado	 a
atender	los	gastos	fijados	por	el	Artículo	1°	de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en
la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 168.060.325.587,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 22.162.403.700,00
TOTAL 190.222.729.287,00

ARTÍCULO	3°.-	Fíjase	en	 la	suma	de	PESOS	DIECIOCHO	MIL	CIENTO	DIEZ	MILLONES	OCHOCIENTOS	SETENTA	Y	CUATRO	MIL	SEISCIENTOS
CUARENTA	Y	DOS	($	18.110.874.642,00)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y	de	Capital	del
Sector	Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en	consecuencia	establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas	del	Sector
Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	número	9	a	11	anexas	al	presente	artículo.